
Kære alle 

Vores skole er afhængig af åbenhed og lyst til at gå i dialog, hvis vi skal udvikle os i en positiv 

retning. 

At være skoleleder og samtidig forælder på Hammerum Friskole giver mig en rigtig god fornemmelse af livet 

på skolen. Jeg får meget at vide, både som skoleleder og som mor til Freja. Jeg oplever glade og tilfredse 

forældre på skolen, som er optaget og engageret i deres barns skolegang. Dette gør, at jeg glædes. Selvfølgelig 

er alt ikke lutter idyl, men det hører også med til at være i et stort fællesskab på en skole. Der er mange 

mennesker involveret i Hammerum Friskole på den ene eller anden måde; forældre, elever, ansatte, 

myndigheder osv. Alle kan ikke få deres vilje eller ønsker tilgodeset, selv om de måske synes, de har de bedste 

argumenter. Det er min opgave som skoleleder at vælge løsninger, der tilgodeser skolen bedst muligt som 

helhed under hensyntagen til de værdier, som skolen hviler på. Men det er vigtigt, hvis skolen skal udvikle sig 

i en positiv retning, at alle omkring skolen er åbne for at indgå i konstruktive dialoger, både når det handler 

om drøftelser, der er positive og opløftende og dialoger, hvor vi ikke altid når til enighed. Dialog er at fortælle 

om egne meninger samt lytte til andres meninger og søge at bygge bro over de vande, som kan skille os ad. 

Dialog er den samtale, som finder sted, fordi vi ønsker at møde hinanden og gerne vil lære af hinanden. Jeg 

mener, at disse dialoger kan gøre os klogere, fordi de fører til nye indsigter og forståelser. Jeg håber, vi kan 

træde ind i det næste skoleår, mødes gennem dialogen og skabe et endnu bedre være- og lærested for skolens 

børn. 

På Hammerum Friskole møder vi lærere hver dag en flok glade og imødekommende elever. Det er dejligt og 

giver os masser af lyst og energi. Selvfølgelig møder vi også problemer og pædagogiske udfordringer, men vi 

forsøger at være rummelige og hjælpe alt det, vi kan. Jeg vil gerne benytte muligheden for at takke alle lærere 

og SFO-medarbejdere, der altid arbejder mod at skabe en hverdag for børnene med glæde, oplevelser og god 

faglig kvalitet i undervisningen. I skal også have en stor tak for jeres arbejdsindsats og velvilje for at få dette 

skoleår til at fungere optimalt. Dette har medvirket til, at jeg har kunnet holde en dejlig barsel vel vidende, at 

dagligdagen har fungeret på bedste vis. Til Dorte og Bodil skal der lyde en ekstra stor tak for det overordnede 

ansvar, I har taget på jer, mens jeg har været væk. 

Kære forældre, tusind tak for jeres opbakning, den er vi meget taknemmelige for. Vi kalder ofte på jer, og det 

gør vi, fordi det er nødvendigt, dels for at få det praktiske til at fungere, men også for at fastholde den 

ejerskabsfølelse, der holder sammen på en friskole. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for den 

meget store gave, I hvert år giver skolen, når I hjælper med rengøring, knokler med at etablere flotte 

legeområder for børnene, arrangerer diskotek for børnene, hjælper til ved årets julemarked, hjælper med 

skolens hjemmeside, er aktive hjælpere på vores lejrskole, deltager i arbejdsdage og de mange 

arrangementer, der er på skolen. For skolen er denne opbakning fra hjemmene helt uvurderlig, og det har 

allerede nu givet os mange ting, som vi ellers skulle vente længe på at få gjort, og samtidig er det med til at 

udvikle et unikt fællesskab omkring skolen. Her en stor tak til jer forældre for jeres hjælp, støtte og åbenhed. 

Jeg vil også gerne takke bestyrelsen for mange timers drøftelser i forhold til overordnede ting og nye tiltag. 

Jeg er sikker på, at bestyrelsen går en spændende tid i møde med mange nye udfordringer. Tak for jeres 

arbejdsindsats i dette skoleår. 

Også tak til børnene for endnu et godt skoleår, og held og lykke til alle fra 8.klasse og andre elever, som nu 

forlader Hammerum Friskole. 



Til slut vil jeg gerne takke alle medarbejdere på Hammerum Fri- og Efterskole for endnu et godt skoleår. 

Et begivenhedsrigt skoleår på Hammerum Friskole er ved at være afsluttet, og tilbage er der blot at ønsker jer 

alle en rigtig god og varm sommer. 

Kristina Nygård Thygesen, daglig leder. 
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